85 

SERIE: 2024-2025 

PARA AUTORIZAR AL MUNICIPIO DE VEGA BAJA, POR CONDUCTO DE SU 
ALCALDE, A ACEPTAR LA DONACION DE DOS FRANJAS DE TERRENO. 
PROPIEDAD DEL CIUDADANO ENRIQUE NEGRON ROBLES E HIJOS, CON 
CABIDAS DE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PUNTO NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA METROS CUADRADOS (1833.9890 MC), Y 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PUNTO SEIS MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE METROS CUADRADOS (365.6869 MC), 
RESPECTIVAMENTE, AMBAS UBICADAS EN LA CARRETERA ESTATAL 
NUMERO CIENTO SESENTA (160), KILOMETRO DIEZ PUNTO OCHO (10.8), 
SECTOR "LA CRIOLLA", BARRIO ALMIRANTE SUR, DISPONER LOS 
TRAMITES PARA DICHA ACEPTACION; Y PARA OTROS FINES. 

EXPOSICION DE MOTIVOS

[...]

emitida por la antes denominada Administraci6n de 
Reglamentos y Permisos, ARPE, (hoy, Oficina de Gerencia de 
Permisos (OGPe), con fecha de 21 de octubre de 2009 , se 
dispuso que se le cediera al Municipio de Vega Baja, dos 
franjas de terreno con cabidas de mil ochocientos treinta y 
tres punto nueve mil ochocientos noventa metros cuadrados 
(1833.9890 me), y trescientos sesenta y cinco punto seis mil 
ochocientos sesenta y nueve metros cuadrados (365.6869 
me), respectivamente, ambas ubicadas en la carretera estatal 
numero ciento sesenta (160), kil6metro diez punto ocho (10.8), 
sector "La Criolla", barrio Almirante Sur. La finca principal de 
la cual se segregaron las referidas franjas de terreno es

[...]

Alcalde, a aceptar la donaci6n de dos franjas de terreno. 
propiedad del ciudadano enrique Negron Robles e hijos, con 
cabidas de mil ochocientos treinta y tres punto nueve mil 
ochocientos noventa metros cuadrados (1833.9890 me), y 
trescientos sesenta y cinco pun to seis mil ochocientos sesenta 
y nueve metros cuadrados (365.6869 me), respectivamente, 
ambas ubicadas en la carretera estatal numero ciento sesenta 
(160), kilometro diez punto ocho (10.8), sector "La Criolla", 
barrio Almirante Sur, disponer los tramites para dicha 
aceptacion. 

SECCION 2DA: Se instruye a la oficina de Secretaria Municipal, a efectuar los